
 

 

 
 
 

 
 
Rolá
 
Dle sko
sladkos
náhodn
na hněd
Charak
procese
cukrovi
 
 

 
 
Roláda 
karame
připrave
není nu
karame
druhého
 

áda Pa
otské legen
sti, ale pozd
ně naklonila
dou tekutin

kteristická c
em karame
nka, ale tak

 Palermo je
elová chuť k
ené z komp
utné tavení 
elový práše
o krému př

alermo
dy kolem r
ději u rozdě
a svíčku ke
nu, kterou p
chuť a vůně
elizace má s
ké jako příc

e příkladem
krému díky
pletní směs
 cukru, prot
k. Chuťovo
řipraveného

 

o 
. 1700 prý 
ělané práce
 džbánu s c

později pojm
ě tepelně ro
své vášnivé
chuť kávy, 

m dezertu, v
y neutrálním
si Paloma. 
tože tato su
ou kompozi
o ze šlehač
 

matka svým
e únavou u
cukrem, čím
menovala p
ozloženého
é příznivce
čaje a sam

ve kterém j
mu korpusu
 Díky KAR
urovina již o
ici dotváří m
čky a KARI

m dětem př
snula. Ve s
mž se cukr
po své dceř
o a zoxidova
e dodnes, a
mozřejmě v 

e zvýrazně
u z pálené h
INĚ Karam
obsahuje s
mléčná chu
NY Basic M

řipravovala
spánku  
r změnil  
ři „karamel”
aného cukr
 to nejen ja
gastronom

ěna  
hmoty  

mel  
sušený  
uť  
Milk. 

a  

”.  
ru  
ako  

mii. 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
Doporučená receptura: 
 

Suroviny Množství (g) 

Hmota: 
Paloma 245 
Voda pitná 395 
Olej jedlý 110 

 

Karamelový krém: 
KARINA Karamel 150 
Voda pitná 150 
Cukr krupice 15 
Smetana ke šlehání 380 

 

Smetanový krém: 
KARINA Basic Milk 200 
Voda pitná 100 
Smetana ke šlehání 400 
Sanett 17 
Voda pitná (do Sanettu) 34 

 
 
 
Doporučený technologický postup: 
 

Hmota: suroviny spojíme a necháme 5 min bobtnat. Poté mícháme při střední  
rychlosti stroje 5 min do hladké a homogenní konzistence. Takto připravenou  
hmotu rozetřeme na pečící fólii nebo papír (60 x 40 cm, navážka 700 g).  
Na povrch rozetřeného plátu provedeme rýhování např. prsty. 
 

Pečení: při 220 °C cca 10 min a při zavřeném odtahu páry (parametry jsou  
pro elektrickou sázecí pec). 
 

Karamelový krém: KARINU Karamel vyšleháme s vodou a cukrem a necháme  
15 min odležet. Přemícháme a spojíme s předem vyšlehanou smetanou. 
 

Smetanový krém: viz Karamelový krém. Nakonec vmícháme roztok Sanettu. 
 

Dohotovení: na vychladlý roládový plát střídavě stříkáme krémy (hladkou  
trubičkou č. 10). Stočíme do rolády a necháme ztuhnout.  
 
 
 
 


